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DREJTORIA E  MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJERËZORE

   Nr. prot__________                                                                          Puke me_____.______                                                      



                                              

        Lenda: Dergim informacioni ne lidhje me  marreveshjen e Bashkise Puke  dhe 
                     Ministrise se Drejtesise per te mitur mbi drejtesine alternative.

	

1) Sa dhoma për intervistimin e të miturve në konflikt me ligjin janë ngritur në bashkinë tuaj dhe ku ndodhen ato? 

Ne bashkine Puke eshte ngritur nje dhome per  intervistimin e femijeve ne konflikt me ligjin dhe ndodhet perballe Bashkise Puke.

2) A ka pasur investime për përmirësimin e infrastrukturave që ofrojnë masat alternative për të mitur në bashkinë tuaj? Ku është investuar dhe sa? 

Jo, nuk ka pasur asnje lloj investimi.

3) Sa të mitur në konflikt me ligjin kanë marrë masa alternative në bashkinë tuaj, për çdo vit, nga firmosja e marrëveshjes deri me 2024, duke përfshirë ata që janë nën 14 vjeç dhe ata që janë rikthyer në sistemin e drejtësisë penale?  

            Femije te moshave nen 14-vjec kemi 6 raste te cilet jane marre ne interviste tek dhoma e  
            intervistimit dhe jane ndjekur edhe nga sherbimi i proves. Te rikthyer ne   sistemin e 
            drejtesise nuk kemi asnje rast.

4) Sa qendra multifunksionale ka kjo bashki dhe ku ndodhen ato?  

            Bashkia Puke ka 1 qender multifunksionale e cila eshte qendra “Sot per te Ardhmen”
            dhe ndodhet perballe Bashkise Puke.




5) Sa nga qendrat multifunksionale janë adaptuar pas firmosjes së marrëveshjes për të ofruar shërbime për të miturit në konflikt me ligjin, për rehabilitim, mbikëqyrje dhe edukim?

 Eshte vetem nje zyre e adoptuar e cila eshte dhoma e intervistimit. 

6) Sa janë kostot e investuara nga bashkia për riadaptimin e këtyre qendrave multifunksionale nga firmosja e marrëveshjes, deri më 2024 për çdo vit? 

             Nuk ka pas investime

7) Çfarë lloj shërbimesh ofrohen në këto qendra për të miturit, përfshirë mbështetje psikosociale, arsimore dhe rehabilituese? 
       
            Te qendra per te mitur ofrohet mbeshtetje psikologjike,ndihma ekonomike,pagese per
            urdher mbrotje, regjistrime per ne shkolle ne rast se nuk jane te regjistruar, monitorimin e 
            dhe ndjekjen e cdo lloj rasti.

8) Sa punonjës social të trajnuar për të ndjekur të miturit në konflikt me ligjin ka bashkia juaj në 2024? 
           Gjithsej jemi 5 punonjes, njesia per mbrotjen e femijes dhe administratoret sociale  te 
           njesive administrative te Bashkise Puke.

9) Sa të mitur janë dënuar me burgim në Bashkinë Pukë dhe sa janë përfshirë në shërbim prove ose masa alternative nga firmoja e marrëveshjes deri më 2024, për çdo vit?

 Ne Bashkine Puke  ka te burgosur te moshes 16-18  vjeç  veten nje i mitur  , i cili eshte denuar per plagosjen e nje te mituri te moshes 9 vjeç, ne Njesine Administrative Gjegjan.

10) Sa të mitur nën 14 vjeç janë dënuar me burgim në Bashkinë Pukë dhe sa janë përfshirë në shërbim prove ose masa alternative? 

             Me burgim nuk ka asnje te kesaj moshe dhe ne sherbim prove jane 4 persona.

11) Sa të mitur në konflikt me ligjin nën 14 vjeç janë ndjekur nga punonjës socialë dhe sa janë të përfshirë në programet e mbikëqyrjes dhe rehabilitimit në bashkinë tuaj?  

            Ne konflikt me ligjin qe jane ndjekur nga bashkia Puke jane 4 raste. 


12) Sa janë të miturit që kanë ndjekur programet e rehabilitimit pas përfundimit të dënimit dhe sa të mitur nga bashkia juaj janë recidivist? 

               Asnje rast.

13) A keni akses në databazën kombëtare për ndjekjen e rasteve të të miturve në konflikt me ligjin? 
Jo.


 
14) Si komunikon me databazën kombëtare për të miturit në konflikt me ligjin Bashkia Pukë? 

Bashkia Puke  komunikon me formularin e raportimit periodik  ne Agjensine  e Mbrotjes se Femijes (ASHDMF).

15) Sa raste të të miturve në konflikt me ligjin janë regjistruar në bashkinë tuaj në 5 vitet e fundit?
   
          Gjithsej jane 5 raste .

16) A ka bashkia juaj një sistem të vetin për monitorimin e masave alternative për të miturit në konflikt me ligjin?

Monitorimi i femijes behet nepermjet aktoreve te grupit teknik ndersektorial te cilet jane policia, sherbimi i proves, spitali, shkollat, shoqatat jofitiprurese etj.

17) Cilat projekte janë realizuar që nga firmosja e marrëveshjeve për drejtësinë alternative për të miturit? Sa kanë qenë kostot e investuara dhe a janë akoma funksionale? 
  
Kostoja e investimeve eshte 0  dhe  projekti i realizuar eshte mundesia e dhomes se intervistimit te femijeve qe jane ne konflikt me ligjin. 

18) Sa fonde janë alokuar nga buxheti i bashkisë për zbatimin e këtyre projekteve? 
 0

19) Sa të mitur kanë kryer masa alternative në bashkinë tuaj që prej vitit 2018 për çdo vit?  

20) Sa efektive është komunikimi mes njësive administrative të bashkisë dhe qendrave multifunksionale të adaptuara për drejtësinë alternative për të mitur? Sa raste nga firmosja e marrëveshjes nga bashkia juaj deri më sot janë transferuar nga njësia bashkiake drejtë qendrave multifunksionale të adaptuara për drejtësinë alternative për të miturit?   







Faleminderit per bashkepunimin!



 
Adresa: Bashkia Pukë, sheshi “Gjergj Kastrioti Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare ë
www.bashkiapuke.gov.al
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